conceífit , conditione hac in eis appofitâ j Ego Willelmus Lingonenfis

Epifcopus conceßi Deo , & Ecclefi* SanBi Remigi] pro remedio animct

тел , & ^Antecefforum meorum domum de Machinéis cum appenditijs

fuis , itл quod in Ecclefia Deo dicata ibidem diuinum celebretur officium

per aliquem Monachorum de Conde Ос.

Verùm nobilis hic Prioratus , quibufdam alijs Monachorum ftudio

auäus reditibus , priftini tantùm fplendoris vmbram retinet , elimi*

natis fiquidem Dei feruis , qui diuino incumbebant officio , ac forte

iuxta morem fseculi mutatá , ftipem haud ingratam exhibet ijs , quos

fauor feu fortuna benigniùs refpicit & adulatur;

V I R I Z I A С U M

njetus caenobium , ^Artaldi Remenfis ^Archiepifcopi ßudio » wfiaura*

tur , exaäifque Çlericis 3 cjui ccenobitis antiquiohbus fuc*

cejferant , Senediftini fubrogantur.

. .«CAPUT XXV.

ARtaldi feceflus apud Viriiiacum , pendente lite pro Archie-

pifcopatu , Celebris huius Monafterij renouationem peperit,

quae , cum varias in eo , eáfque notabiles fucceflu temporis muta-

H h h h tionum
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artaldvs tionum vices supponat , altius a nobis repetendæ sunc , vt harum.

ARCHiEP.' connexio , eum præscnti statu darius cnitelcat, & has quidem non

j4*-96i. ^ -p^us cœnoijij originc, cum de ea satis abunde dixerimus lib. 2.

cap. 13. fed ab his quæ post 8. Niuardi Præsulatum contigerunt,

vbi defiuimus. Prætermiflis igitur Heroicis S. Basoli gestis , & coe-

nobij prima restructione per Niuardum facta, quam Frodoardus obiter

potius delibauit , quam retulit , de secunda hie agendum est , & tertia,

inquirendumque primo a nobis est,quo temporeMonasticus ordo apud

Viriziacum cessauerit, quod ex MS codicis auctore superiiis a me eitati

lib. 2. facile deprehendi potest, cum statim hie postquam hinc ad fuperna

cœlorum B. Basohis transijtregna , Perrone Abbate præterito, cuius

meminit Frod. lib. 2. cap. 7. narret in illo duodecim Monachorum

Ccenobio quod ad radices , montis situm olim fuifle retulerat , Longo

defiuenti temsore , ob incurfusHarbaricos > '-velcerte ob frequent esprin-

cipum difcordidSyomnem pemtus antiquorum exoleuiffe infiitutam traditio-

nem 5 satis enim hinc datur intelligi cum regni cafu , Ccenbbiorum

quoque Dicecefeos, ac regularitatis exitium fuifse conjunctum , Mona-

chifque spoliatis , ac difperfis , Clericos fuifle subrogatos , qui diuino

officio incubuerunt statim a Perrone Abbate ( cuius sucecssores non

leguntur ) vsque ad regnum Ludouici 4. vnde opinor valde probabi- .